
UCHWAŁA NR 404/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 3,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 

nieruchomość. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 212/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2AF2B51-4E12-4569-97BE-40A207777454. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rady gmin w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  
 
Określona w poprzedniej uchwale wysokość zwolnienia wynosiła 1,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość. Z ulgi korzystać mogą wyłącznie mieszkańcy budynków jednorodzinnych. 
Grupa ta stanowi ok. 35% wszystkich mieszkańców gminy Świecie. Łączna ilość budynków 
jednorodzinnych wynosi ok. 3.400. Na dzień 9 listopada 2022 r. ze zwolnienia korzystało 85 rodzin (274 
osoby).  
 
Skorzystanie przez mieszkańców z niniejszej ulgi jest równoznaczne z zaprzestaniem świadczenia usługi 
odbioru bioodpadów z danej nieruchomości. W takich sytuacjach koszty usługi zostają pomniejszone o 
część związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tej frakcji odpadów.  
   
W ciągu ostatnich dwóch lat: 

- koszty odbioru bioodpadów wzrosły o ok. 30% tj. z 235 zł do 304,56 zł brutto za tonę 
(umowa z ZUK Sp. z o. o.);  

- koszty zagospodarowania bioodpadów w MKUOK wzrosły czterokrotnie tj. z 25 do 100 zł 
netto za tonę. 

 
W świetle powyższego, zasadne jest podwyższenie kwoty zwolnienia z 1,00 do 3,00 zł od mieszkańca.  
 
Skutkiem finansowym podjęcia niniejszej uchwały w 2023 r. będzie pomniejszenie dochodów z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami o ok. 10.000 – 15.000 zł co zostało uwzględnione przy kalkulacji nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2AF2B51-4E12-4569-97BE-40A207777454. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



